
Protokół z posiedzenia Rady Instytutu Etnologii i Antropologii Kulturowej UW 
w dn. 8 listopada 2023 roku  

 
1. Na początku posiedzenia zatwierdzono porządek obrad. 
 
2. Przewodnicząca RI dr hab. Anna Horolets, prof. ucz., rozpoczęła zebranie od przekazania 
kilku informacji dotyczących spraw bieżących istotnych z perspektywy Instytutu: 
o ważną zmianą jest przywrócenie dyscypliny etnologia i antropologia kulturowa i przejście 

większości pracowników Instytutu do tej dyscypliny od polowy 2023 r.; plusem jest to, że 
dyscyplina jest liczebnie mała i łatwiej jest nią zarządzać; pracownica IEiAK UW dr hab. 
Anna Malewska-Szałygin, prof. ucz. Została wybrana do Rady Doskonałości Naukowej, 
jako przedstawicielka dyscypliny; plusem wydaje się być także to, że będzie 
porównywana wyłącznie z innymi etnologiami; minusem jest przede wszystkim za dużo 
niewiadomych dt. przyszłego procesu ewaluacji dyscyplin; istnieje potrzeba jak 
najwcześniejszego dobrego rozpoznania zasad oceniania dyscyplin przy kolejnej 
parametryzacji i już teraz zarządzania na bieżąco tym, by dorobek pracowników Instytutu 
był dobrze opisany/przypisany (m.in. podkreślenie wagi publikacji; włączenie dorobku 
doktorantów do parametryzacji itd.) a także żeby komunikacja dt. spraw 
parametryzacyjnych była pełna i terminowa; kluczowa tu jest także współpraca 
kierownictwa Instytutu, wydziału i dyscypliny; 

o rekrutacja na studia I i II stopnia na kierunku etnologia i antropologia kulturowa na rok 
2023/24 była dobra (m.in. kandydaci z wysoką średnią na studia I stopnia);  

o rekrutacja do Szkoły Doktorskiej Nauk Humanistycznych UW, która w 2023 roku 
odbywała się tylko do dyscypliny nauki o kulturze i religii, była mniej udana (brak nowych 
doktorantów pod opieką pracowników Instytutu);  

o w IEiAK UW jest rotacja pracowników: w ostatnim roku kilka osób zatrudniono z 
grantów albo na stanowisko dydaktyczno-badawcze, dwie pracownicy odeszły z Instytutu 
do innego miejsca pracy;  

o pracownicy Instytutu są aktywni w działalności badawczej, w ostatnim roku pozyskano 
kilka prestiżowych stypendiów; ponadto angażują studentów do poważnych 
przedsięwzięć naukowych, takich jako przygotowanie monografii zbiorowych w ten 
sposób realizując najlepsze wzory kształcenia uniwersyteckiego; 

o wspomniano o problemach z powołaniem Komitetu Nauk Etnologicznych PAN, 
spowodowanych niewystarczającą liczbą osób kandydujących; przy kolejnych wyborach 
warto zadbać o większą mobilizację środowiska etnologicznego. 

 
3. Dr Magdalena Lejman, która na Wydziale Nauk o Kulturze i Sztuce zajmuje się wspieraniem 
pracowników przy składaniu aplikacji i prowadzeniu grantów  badawczych poinformowała, że 
w Instytucie prowadzonych jest obecnie kilka projektów finansowanych ze środków 
zewnetrznych; aktywność pracowników w składaniu nowych wniosków zwiększa się; 
zachęciła do składania grantów i podkreśliła, że oprócz NCN i NPRH, warto uwzględnić 
możliwości, które dają wewnętrzne granty UW (IDUB). 
 
4. Dr hab. Anna Malewska-Szałygin, prof. ucz., przewodnicząca Rady Dydaktycznej IEiAK 
UW, przypomniała, że PKA nie wydała pozytywnej decyzji ale zaleciła poprawki, które były 
przygotowywane przez Przewodniczącą z pomocą p. Michała Głuszka i przekazane do 
dalszego procedowania; omawiając potrzebne zmiany po wizytacji PKA, prof. Malewska-
Szałygin podkreśliła m.in. istotność sylabusów jako elementu, który poddawany jest 
szczegółowej analizie i ocenie przez PKA; powinien być zgodny założeniami programu 
kierunku etnologia i antropologia kulturowa, a w szczególności zawierać realistyczne i 



konkretne efekty uczenia się odpowiadające miejscu danego przedmiotu w programie, a także 
dokładny i klarowny opis wymagań zaliczeniowych.  
 
5. W ramach wolnych wniosków Dyrektor Instytutu prof. dr hab. Maciej Ząbek poinformował, 
że otrzymał prośbę o pomoc w ratowaniu grobu Marii Czaplickiej, który może zostać 
zlikwidowany ze cmentarzu w Oxfordzie, jeśli nie wpłaci się kwoty ok. 2000 zł. Pracownicy 
Instytutu przedyskutowali możliwe rozwiązania tej sprawy. 
 
[Sprawa potoczyła się pomyślnie, potrzebną do ratowania grobu kwotę zebrano poprzez 
publiczną zbiórkę, organizowaną przez Instytut, w ciągu kilku tygodni i przekazano do osób, 
które zajmują się utrzymywaniem grobu.] 
 

 
 

Protokół przygotowała Anna Horolets, Przewodnicząca Rady. 
 


